



# VASTUULLISUUS- OHJELMA



Tehdään kiekosta vastuullisempaa

**#vastuullistakiekkoa**





# SISÄLTÖ

<b>Esipuhe</b>	<b>3</b>
<b>Vastuullisuusteemat</b>	<b>5</b>
Ympäristön kunnioittaminen	7
Hyvinvoiva yhteisö	8
Tasapainoinen talous	9
Liigan vastuullisuusstrategia	10
<b>Vastuullisuusperiaatteet</b>	<b>11</b>
Tärkeimmät sidosryhmät	12
Vastuullisuuden johtaminen	13
<b>Liiga ja YK:n kestävä kehityksen tavoitteet</b>	<b>15</b>



# ESIPUHE

**S**YKSYLLÄ 2021 LAADITUN vastuullisuusstrategian mukaan vastuullisuustyömme keskittyy entistä enemmän koko Liiga-yhteisöön. Haluamme mahdollistaa kestävän elämäntavan ammattiurheilun parissa – oli kyseessä sitten turvallinen peli kaukalossa tai hyvinvointi sen ulkopuolella, vastuullinen kumppanuus ja yhteistyö tai ympäristön kunnioittaminen. Osallistamme koko yhteisöämme entistä enemmän mukaan vastuullisuustekoihimme.

Keskitymme vastuullisuustyössämme kolmeen teemaan. Huomioimme niin ympäristöllisen, sosiaalisen kuin taloudellisenkin vastuullisuuden toiminnassamme ja pyrim-

me vastaamaan sidosryhmiemme odotuksiin. Tavoittemme on kehittää kestävämpiä ratkaisuja tukemaan meitä, asiakkaitamme ja yhteisöämme kehitystä.

Vaikutamme vastuullisella toiminnallamme koko suomalaiseen yhteiskuntaan. Teemme vastuullisia tekoja seuroissamme ja koko Liigassa sekä mittaamme vastuullisuuden kehitystä säännöllisesti. Olemme aktiivinen, vastuullinen vaikuttaja ja hyödynnämme asemaamme Suomen johtavana lajina, jota seuraa säännöllisesti yli kaksi miljoonaa suomalaista.

# VASTUULLISTA KIEKKOA



**Tarjoamme innostavia, merkityksellisiä ja vastuullisia urheiluelämyksiä. Pienilläkin jokapäiväisillä vastuullisilla teoilla, on suuri vaikutus meihin ja tulevaisuuteemme. Uskomme, että voimme näyttää toiminnallamme esimerkkiä siitä, millainen on vastuullinen ammattiurheiluyhteisö.**

**YHÄ MONIMUTKAISEMMASSA** ja nopealla sykkeellä muuttuvassa maailmassa kaipaamme tasapainoa ja hyviä elämyksiä. Ihmiset odottavat huippu-urheilulta rehellisyyttä ja avoimuutta, sekä moniulotteista vastuullisuutta. Ja äänes-tävät herkästi jaloillaan, jos urheilulajin arvot eivät kohtaa omien arvojen kanssa. Uudistuvana mutta perinteitä kunnioittavana lajina voimme myös ansaita ihmisten luottamuksen ja tarjota pysyvyyttä muutoin epävarmassa maailmassa.

Meille tämä on positiivinen mahdollisuus ja siksi haluamme tehdä jääkiekkoelämyksistä vastuullisempia. On suuri luottamuksen osoitus, että jääkiekko on kiinnostavimpana lajina suomalaisten sydämissä. Haluamme olla luottamuksen arvoisia.





# VASTUULLISUUS- TEEMAT







**LIIGAN VASTUULLISUUSOHJELMAN AVULLA** toteutamme Liigan missiota ja strategisia tavoitteita, joissa vastuullisuus on yksi keskeinen teema. Liigan yhtenä strategisena tavoitteena on olla vastuullinen ja uudistuva vaikuttaja.

Ohjelma sisältää sekä pitkän että lyhyen aikavälin tavoitteita, ja sen linjaukset pohjautuvat YK:n kestävän kehityksen periaatteisiin.

Olemme valinneet Liigalle tärkeimmät ja olennaisimmat vastuullisuusteemat. Teimme valinnan ympäristöön ja yhteiskuntaan kohdistuvien vaikutustemme sekä sidosryhmien toiveiden ja odotusten perusteella. Seuraamme tavoitteidemme toteutumista vuosittain.



# YMPÄRISTÖN KUNNIOITTAMINEN

Teemme kestäviä valintoja ilmastonmuutoksen ehkäisemiseksi ja lisäämme tietoisuutta meihin liittyvistä ympäristöasioista. Haluamme, että kiekkoa voi pelata myös ulkojäällä tulevaisuudessa. Siksi tavoitteenamme on oman toimintamme hiilineutraalius.

## PITKÄN AIKAVÄLIN TAVOITTEEMME

- 1. Liigan oma toiminta on hiilineutraalia vuoteen 2030 mennessä.**
- 2. Puolitamme yleisön liikkumisesta aiheutuvat päästöt vuoteen 2030 mennessä.**



# HYVINVOIVA YHTEISÖ



Edistämme yhdenvertaisuutta ja tarjoamme innostavan yhteisön, jossa jokaisella on mahdollisuus kehittyä ja olla oma itsensä. Huolehdimme turvallisuudesta ja hyvinvoinnista kaukalossa – ja sen ulkopuolella.

## PITKÄN AIKAVÄLIN TAVOITTEEMME

- 1. Edistämme tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumista tekemällä sen hyväksi konkreettisia tekoja.**
- 2. Lisäämme kaukaloturvallisuutta jatkuvan kehitysohjelman avulla.**
- 3. Lisäämme oman organisaatiomme hyvinvointia.**
- 4. Tuemme urheilijoiden uran jälkeistä elämää kehittämällä kumppaneidemme kanssa jääkiekkoilijoille suunnattuja koulutusohjelmia.**





# TASAPAINOINEN TALOUS

Olemme sitoutuneet vastuullisiin liiketoimintakäytäntöihin. Luomme toimintamme avulla taloudellista elinvoimaisuutta kestäväällä tavalla. Edistämme kumppanuuksissamme ja hankinnoissamme vastuullisia toimintatapoja.

## PITKÄN AIKAVÄLIN TAVOITTEEMME

1. Laadimme kumppanuusohjelman, jossa huomioimme Liigan vastuullisuustavoitteet.
2. Noudatamme hankinnoissamme eettisen ohjeistomme periaatteita.
3. Huolehdimme Liigan kestävästä taloudellisesta kehityksestä.



# LIIGAN VASTUULLISUUSSTRATEGIA

## VASTUULLISUUSTEEMAT

### MISSIO

Tarjoamme innostavia, merkityksellisiä ja vastuullisia urheiluelämyksiä



**HYVINVOIVA  
YHTEISÖ**



**YMPÄRISTÖN  
KUNNIOITTAMINEN**



**TASAPAINOINEN  
TALOUS**

### VISIO

Tehdään kiekosta vastuullisempaa

Tavoitteenamme on olla vastuullinen ja uudistuva vaikuttaja



# VASTUULLISUUS- PERIAATTEET



# TÄRKEIMMÄT SIDOSRYHMÄT

**Kehitämme toimintaamme ja vaikutamme vastuullisesti läheisessä vuorovaikutuksessa sidosryhmiemme kanssa. Vastuullisuustyössä onnistuminen edellyttää sidosryhmiemme ja koko yhteisömme sitoutumista yhteisiin tavoitteisiin.**

**VASTUULLISUUSOHJELMAMME** on Liiga-organisaation oman vastuullisuus- ja vaikuttamistyön ohjelma, joka toimii pohjana yrityskumppaneiden kanssa yhdessä toteutettavalle arvонуonnille ja kumppanuusohjelmalle.

Liigan vastuullisuustyön kannalta on tärkeää yhteistyö ja vastuullisuuden kehittäminen eri sidosryhmien kanssa. Tärkein sidosryhmämme on luonnollisesti Liiga-yhteisömme eli seurat ja niiden työntekijät, pelaajat, valmentajat, erotuomarit sekä tapahtuma- ja ravintola-alan työntekijät. Heidän kanssaan asetamme tavoitteet, joihin sitoutuminen on perusta koko vastuulliselle liiketoiminnallemme.

Oman yhteisömme lisäksi teemme vastuullisuudessa yhteistyötä strategisten yrityskumppanien, eri järjestöjen, asiantuntijaorganisaatioiden, viranomaisten, päättäjien, oppilaitosten, kumppaneiden, seurojen junioriorganisaatioiden, pelaajayhdistyksen ja yrityskumppaneiden kanssa.

Luonnollisesti vastuullisuutemme todentaa viime kädessä lajin seuraajat ja Liiga-jääkiekon ystävät.

Vastuullisuusohjelma perustuu syksyllä 2021 laadittuun olennaisuusanalyysiin, jossa tarkasteltiin Liigan toiminnan vaikutusta ympäröivään yhteiskuntaan sekä merkitystä sidosryhmille.



# VASTUULLISUUDEN JOHTAMINEN



**Vastuullisuus koskee koko Liigan toimintaa ja siksi Liigan vastuullisuustyötä johtaa Liigan hallitus yhdessä liiketoimintajohtajan kanssa.**

**LIIGAN HALLITUS HYVÄKSYY** vastuullisuusohjelman ja valvoo sen toteuttamista.

Vastuullisuuden kehittämisestä, ohjauksesta ja raportoinnista vastaa Jääkiekon SM-liiga Oy:n toimitusjohtaja.

Vastuullisuusohjelman jalkauttamisesta ja kokonaisuuden johtamisesta vastaa Liigan markkinoinnista ja viestinnästä vastaava henkilö, joka ohjaa ja valvoo sen toimeenpanoa.

Ohjelman täytäntöönpano ja konkreettiset teot tapahtuvat Liiga-seuroissa ja niiden suunnittelua ja toteuttamista valvoo Liigan ja seurojen yhteinen vastuullisuustyöryhmä. Vastuullisuustyöryhmää johtaa Liigan markkinoinnista ja viestinnästä vastaava henkilö.



# VASTUULLISUUSOHJELMAN JOHTAMINEN

1. Hyväksyy ohjelman
2. Valvoo toteutumista

**LIIGAN HALLITUS**

1. Ohjelman täytäntöön pano, vuosisuunnitelma, vastuullisuusraportti
2. Raportoi hallitukselle toteutumisesta

**JÄÄKIEKON  
SM-LIIGA OY / MP**

**JÄÄKIEKON  
SM-LIIGA OY / TJ**

1. Ohjelman täytäntöön pano eri henkilöstöryhmissä
2. Työryhmässä vastuullisuustekojen ja -viestinnän suunnittelu

**LIIGA-SEURA 1**

**LIIGA-SEURA 2**

**LIIGA-SEURA 3**

**LIIGAN  
JOHTORYHMÄ**



# LIIGA JA YK:EN KESTÄVÄN KEHITYKSEN TAVOITTEET





# YK:N KESTÄVÄ KEHITYS ON TEKOJA

Liigan vastuullinen toiminta ja vastuullisuusteemat edistävät osaltaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden (SDGs) saavuttamista. Olemme sitoutuneet kuuteen YK:n kestävän kehityksen tavoitteeseen, joihin meillä on suurin vaikutus.

**VOIT LUKEA SEURAAVASTA TAULUKOSTA,**  
miten Liiga edistää YK:n kestävän kehityksen tavoitteita toiminnassaan.

Täsmennämme jatkossa Liigan kestävän kehityksen pää- ja alatavoitteita vuosittain ja raportoimme asettamiemme mittarien ja kriteerien toteutumisesta.





### 3 TERVEYTTÄ JA HYVINVOINTIA



#### TAVOITTEET

Liiga edistää terveellistä elämää ja hyvinvointia kaiken ikäisille omassa yhteisössään ja sidosryhmissään.

#### TOIMENPITEITÄ

Toimimme esikuvina terveellisen ja liikunnallisen elämäntavan edistämiseksi.

Toteutamme tapahtumia ja tempauksia, joiden avulla edistetään hyvinvointia ja terveellisiä elämäntapoja.

### 5 SUKUPUOLTEN TASA-ARVO



#### TAVOITTEET

Liigan tavoitteena on saavuttaa sukupuolten välinen tasa-arvo ja toimia sukupuolineutraalisti.

#### TOIMENPITEITÄ

Toivotamme kaikki tervetulleiksi yhteisöömme riippumatta muun muassa sukupuolesta, etnisestä taustasta, vammasta, seksuaalisesta suuntautumisesta tai taloudellisesta tilanteesta.

Tuemme nais- ja tyttökiekkoilua alueillamme sekä toimimme sukupuolineutraalisti yhteisössämme.

### 8 IHMISARVOISTA TYÖTÄ JA TALOUSKASVUA



#### TAVOITTEET

Liigan tavoitteena on edistää kaikkia koskevaa kestävästä talouskasvusta, työllisyyttä sekä hyviä työpaikkoja.

Liiga tuottaa taloudellista lisäarvoa yhteisölleen, sijoittajille ja kumppaneilleen sekä ympäröivälle yhteiskunnalle.

#### TOIMENPITEITÄ

Kehitämme kaukaloturvallisuutta niin pelaajien kuin tuomareidenkin osalta.

Tuemme jatkuvaa osaamisen kehittämistä organisaatioissamme.

### 11 KESTÄVÄT KAUPUNGIT JA YHTEISÖT



#### TAVOITTEET

Liigan tavoitteena on taata turvalliset ja kestävät kaupungit sekä asuinyhdyskunnat.

#### TOIMENPITEITÄ

Vaikutamme aktiivisesti infrastruktuurin kehittämiseen paikallisesti sekä jääkiekon olosuhteiden että koko kaupunkikehittämisen näkökulmasta.

### 12 VASTUULLISTA KULUTTAMISTA



#### TAVOITTEET

Liigan tavoitteena on varmistaa kulutus- ja tuotantotapojen kestävyys.

Tavoitteena on vähentää ruokahävikkiä ja jätteen syntymistä merkittävästi.

#### TOIMENPITEITÄ

Kierrätämme kaikki käytöstä poistuvat, ehjät varusteet junioreille.

Edellytämme kumppaneiltamme kestäviä tarjoiluratkaisuja sekä kehitämme jätehuoltoa ja minimoimme hävikin tapahtumissamme.

### 13 ILMASTOTEKOJA



#### TAVOITTEET

Liigan tavoitteena on toimia kiireellisesti ilmastonmuutosta ja sen vaikutuksia vastaan.

#### TOIMENPITEITÄ

Pyrimme välttämään turhaa autoilua ja varmistamme henkilökuntamme mahdollisuuden ympäristöystävälliseen tapaan liikkua työtehtävissä.

Kannustamme lajimme seuraajia kiinnittämään huomiota ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja ehkäisemään niitä omilla toimillaan.





**#VASTUULLISTAKIEKKOA**

**YMPÄRISTÖÄ KUNNIOITTAVA / HYVINVOIVA YHTEISÖ / TALOUDELLISESTI TASAPAINOINEN**